
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

L'anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di luglio,

IL COMANDANTE DEL CORPO ASSOCIATO di PL

Premesso che il Settore II Servizio II- Ufficio Patrimonio con nota prot. n° 42884 del
12.07.2019 ha trasmesso l’autorizzazione occupazione del suolo pubblico per la
manifestazione Pavona Estate 2019 che si terrà nella frazione di Pavona nei giorni
18-19-20-21-25-26-27-28-29 luglio 2019 organizzate dal Comitato Festeggiamenti di Pavona;

Vista l’autorizzazione allo svolgimento della manifestazione rilasciata dal Settore III –
Servizio III Politiche Culturali, giusta determinazione n. 1364 del 11.07.2019, trasmessa con
nota prot. n. 43047 del 15.07.2019;

Visto che la Manifestazione si svolgerà sul plateatico e nell’Anfiteatro di Piazza
Berlinguer, con installazione di bancarelle negli stalli di sosta a pagamento in Via Del Mare
lato Piazza Berlinguer, installazione di giostre e spettacoli viaggianti nell’area di parcheggio
di Via Ancona  e nel parcheggio di Via Pescara ove sarà allestita l’area riservata al primo
soccorso ed ambulanza con anche stand informativo dell’organizzazione;

Considerato che per garantire il regolare e sicuro svolgimento della predetta
Manifestazione occorre adottare precipua disciplina della circolazione veicolare finalizzata a
rendere libere le predette strade interessate per la durata temporale prevista, nonché
prevedere il divieto di sosta zona rimozione per tutti i veicoli (ad eccezione dei mezzi delle
Forze dell’Ordine per l’espletamento dei compiti istituzionali, nonché di eventuali mezzi di
soccorso);

Visti gli artt. 5, comma 3, 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada
approvato con D.Lgs. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate
con D.P.R. n° 495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;

Vista la Circolare del Ministro dell’Interno Dipartimento Sicurezza Ufficio Ordine Pubblico
del 7.6.2017,
Vista la Direttiva del Capo di Gabinetto del Ministero dell’interno del 21.08.2017;
Vista la nota della prefettura di Roma Area I Ordine Pubblico e Sicurezza Pubblica

prot.028471del 19.08.2017;
Vista la Circolare della Prefettura di Roma prot.300384 del 7.8.2018 sulle linee giuda per

garantire alti livelli di sicurezza in occasioni di Manifestazioni Pubbliche;

Vista la relazione tecnico descrittiva ed il piano della sicurezza e gestione delle
emergenze, registrato al prot. n. 40983 del 05.07.2019;

Oggetto: Manifestazione PAVONA ESTATE nei giorni 18-19-20-21-25-26-27-28-29 luglio 2019
-Disposizioni in materia di circolazione stradale in Pavona di Albano Laziale.

           COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO
ORDINANZA DEL SETTORE VI
N. 205 DEL 17-07-2019

Ufficio: COMANDO POLIZIA LOCALE



Visto l’Art.109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L. (D.Lgs:267/2000).

ORDINA

Per i motivi in premessa specificati:

Dalle ore 08.00 del giorno 24 luglio 2019 alle ore 24.00 del giorno 29 luglio 1.
2019
Di istituire il divieto di sosta zona rimozione nell’intera area del parcheggio di Via
Ancona angolo Via del Mare
Dalle ore 14.00 del giorno 25 luglio 2019 alle ore 24.00 del giorno 28 luglio 2.
2019
Di istituire il divieto di sosta zona rimozione in Via del Mare nell’area di parcheggio
lato Piazza Berlinguer
Dalle ore 14.00 del giorno 25 luglio 2019 alle ore 24.00 del giorno 28 luglio 3.
2019
Di istituire il divieto di sosta zona rimozione nell’intera area parcheggio di Via
Pescara lato Piazza Berlinguer ad eccezione dei mezzi del 118 e
dell’organizzazione con apposizione anche di idoneo transennamento

La presente Ordinanza viene trasmessa a:
Al Comando Stazione dei Carabinieri di Albano Laziale
Al Commissariato PS Albano Laziale
Al Comando Sottosezione Polizia Stradale Albano Laziale
VV.FF. Sede di Marino
Alla Protezione Civile di Albano Laziale
Al 118
Al Comitato Feste Pavona  progettoerni@tiscali.it
Alla Società Albalonga Spa Società in liquidazione

Il settore V è incaricato dell’istallazione della prescritta segnaletica in esecuzione
della presente Ordinanza.

Visti gli artt. 5-6 e 7 della Legge 241/1990, Il Responsabile del Procedimento è il Vice
Comandante Vicario Maggiore Maria Cristina Toti.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza
dando ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n.
285 e relativo Regolamento di esecuzione.

Gli organi di Polizia Stradale hanno la facoltà di adottare ogni provvedimento nella
contingenza ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza pubblica e per la
sicurezza della circolazione stradale.

Ai sensi dell’art. 3 u.c. della Legge n. 241/90 e s.m.i. si informa che avverso il presente
provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg  al Tar del Lazio ai sensi del D. Lgs. n.
104/2010  ed al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell' art. 37 del D. Lgs. 30
Aprile 1992, n. 285.
Dalla Residenza Municipale, lì
TMC/za

Il Comandante del Corpo Associato di PL
Dott. Giuseppe Nunziata

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

mailto:progettoerni@tiscali.it


__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal               al
Lì

IL COMANDANTE
F.to Dott. Giuseppe Nunziata


